
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ  Αρ. Φύλλου 1374
3 Αυγούστου 2007

20129

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αντικατάσταση του άρθρου 16 παρ. 2 του ισχύοντος 

Κανονισμού Λειτουργίας Διοικήσεως και Παροχών 
του Κ.Α.Φ. Λιμένα Μυτιλήνης................................................ 1

Έγκριση συμβάσεων μίσθωσης έργου στην Τοπική 
Ένωση Δήμων και Κοινοτήτων Νομού Λέσβου ..... 2

Έγκριση συμβάσεων μίσθωσης έργου στο Δ.Ν.Π. «ΔΗ−
ΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΝΕΟΛΑΙΑΣ & ΑΘΛΗΣΗΣ» 
Δήμου Βαθέος Ν. Σάμου .......................................................... 3

Απαγόρευση Κυνηγίου όλων των θηραμάτων, για (3) 
τρία χρόνια, σε έκταση (18.945) δέκα οκτώ χιλιά−
δων εννιακοσίων σαράντα πέντε στρεμμάτων, πε−
ριοχής Δημ. Διαμ. Λίμνης, Βήσσανης Δήμου Δελβι−
νακίου − Άνω Ραβενίων, Κάτω Ραβενίων, Δολιανών 
Δήμου Καλπακίου και Αγίου Κοσμά, Ρουψιάς Δή−
μου Άνω Πωγωνίου Ν. Ιωαννίνων ..................................... 4

Απαγόρευση Κυνηγίου όλων των θηραμάτων, για (3) 
τρία χρόνια, σε έκταση (2.635) δύο χιλιάδων εξα−
κοσίων τριάντα πέντε στρεμμάτων, περιοχής Δημ. 
Διαμ. Φωτεινού Δήμου Μολοσσών, Ν. Ιωαννίνων 5

Απαγόρευση Κυνηγίου όλων των θηραμάτων, για 
(3) τρία χρόνια, σε έκταση (5.855) πέντε χιλιάδων 
οκτακοσίων πενήντα πέντε στρεμμάτων, περιοχής 
Δημ. Διαμ. Γεροπλατάνου Δήμου Καλπακίου και 
Βασιλικού Δήμου ΄Ανω Πωγωνίου Ν. Ιωαννίνων .... 6 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 22990/5754 (1)
  Αντικατάσταση του άρθρου 16 παρ. 2 του ισχύοντος 

Κανονισμού Λειτουργίας Διοικήσεως και Παροχών 
του Κ.Α.Φ. Λιμένα Μυτιλήνης. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6. παρ. 10 του ν. 2503/1997 

(ΦΕΚ 117Α΄) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση  της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις».

 2. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του κωδ. νόμου 
5167/1932 «Περί ρυθμίσεως των εις τους Λιμένας Φορτ/

των Εργασιών» όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 6 του 
ν.δ 1254/1949 «περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως 
ενιαίων διατάξεων των περί Φορτ/σεων νόμων».

3. Το υπ’ αριθμ. 34/2.2.2007 έγγραφο του Κ.Α.Φ. Λιμένα 
Μυτιλήνης με το οποίο μας υποβλήθηκε το απόσπασμα 
πρακτικού της υπ’ αριθμ. 1 /10.1.2007 συνεδριάσεως της 
Δ.Ε του Κ.Α.Φ. Λιμένα Μυτιλήνης και με το οποίο προ−
τείνεται η αναπροσαρμογή της εφάπαξ αποζημίωσης 
των εξερχομένων της υπηρεσίας Φορτοεκφορτωτών 
του Κ.Α.Φ. Λιμένα Μυτιλήνης.

4. Το υπ’ αριθμ. Φ3α/11441/21.6.2007 έγγραφο του 
Υπουργείου Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας 
με το οποίο ο ανωτέρω φορέας συμφωνεί με αναπρο−
σαρμογή κατά 2 % της εφ άπαξ αποζημίωσης των Φορ−
τοεκφορτωτών του Κ.Α.Φ. Λιμένα Μυτιλήνης.

5. Την υπ’ αριθμ. 6877/3.7.2006 προγενέστερη απόφασή 
μας σχετικά με το ίδιο θέμα, αποφασίζουμε:

Την αντικατάσταση του άρθρου 16 παρ. 2 του ισχύο−
ντος Κανονισμού Λειτουργίας Διοικήσεως και Παροχών 
του Κ.Α.Φ. Λιμένα Μυτιλήνης, ως εξής:

΄Αρθρο 16 παράγραφος 2

«Κατά τα ανωτέρω στους δικαιούχους φορτ/τες που 
υπάγονται στην ασφάλιση του Κ.Α.Φ. Λιμένα Μυτιλήνης, 
το ποσό εφάπαξ αποζημίωσης κάτω από ομαλές οικο−
νομικές συνθήκες ανάλογα με τα έτη συμμετοχής κάθε 
φορτ/τη στο Κ.Α.Φ. ορίζεται ως εξής:

Για τα δέκα (10) πρώτα έτη συμμετοχής στο Κ.Α.Φ. 
14.893,64. €.

Για κάθε έτος συμμετοχής από το ενδέκατο (11ο) μέχρι 
και το εικοστό (20ο) 1.883,05 € και για κάθε έτος πέραν 
του εικοστού (20ου) μέχρι και του τριακοστού πέμπτου 
(35ου) 2.131,18 €.

Το ανωτέρω όριο της εφάπαξ αποζημίωσης δεν μπο−
ρεί να υπερβαίνει το ποσό των 65.692,39 €.

Κλάσμα έτους μεγαλύτερο των έξι (6) μηνών θεωρεί−
ται ως το έτος για τον υπολογισμό της εφάπαξ απο−
ζημίωσης, όχι όμως και για τη θεμελίωση δικαιώματος 
παροχής».

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Ν.Π. 
Κ.Α.Φ. Λιμένα Μυτιλήνης το ύψος της οποίας δεν μπορεί 
να προσδιοριστεί.



20130 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μυτιλήνη, 10 Ιουλίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΕΚΚΑΣ

F
    Αριθμ.23722/5881 (2)
Έγκριση συμβάσεων μίσθωσης έργου στην Τοπική Ένω−

ση Δήμων και Κοινοτήτων Νομού Λέσβου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 2527/1997 καθώς 

και τις όμοιες των ν. 1735/1987 και 2307/1995 και τις 
όμοιες του άρθρου 15 του ν. 3260/2004.

2. Την υπ’ αριθμ. 24/2007 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της ΤΕΔΚ με την οποία ζητείται παροχή 
έγκρισης για σύναψη σύμβασης μίσθωσης έργου.

3. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ1/295/12641/14.6.2007 απόφαση 
της Επιτροπής του άρθρου 2 παρ. 1 της ΠΥΣ/ 33/27.12.2006 
και την υπ’ αριθμ. 33666/22.6.2007 απόφαση κατανομής του 
Υφυπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέ−
ντρωσης με την οποία εγκρίθηκαν οι συμβάσεις μίσθωσης 
έργου για τους Πρωτοβάθμιους ΟΤΑ για ένα (1) έτος.

4. Το υπ’ αριθμ. οικ. 35182/22.6.2007 έγγραφο του ΥΠΕΣ−
ΔΔΑ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη σύναψη σύμβασης μίσθωσης έργου στην 
ΤΕΔΚ Ν. Λέσβου με ένα (1) άτομο ΤΕ για δημιουργία βά−
σης δεδομένων και ηλεκτρονική καταχώρηση αρχείου.

Το παραπάνω άτομο θα απασχοληθεί στο έργο που 
θα του ανατεθεί με απόφαση του Διοικητικού Συμβου−
λίου της ΤΕΔΚ Ν. Λέσβου αντίστοιχα για χρονικό διά−
στημα ενός (1) έτους.

Η αμοιβή καθορίζεται στο ποσό που θα οριστεί από 
το Διοικητυχό Συμβούλιο της ΤΕΔΚ Ν. Λέσβου.

Το παραπάνω έργο δεν ανάγεται στον συνήθη κύκλο κα−
θηκόντων των υπαλλήλων της ΤΕΔΚ Ν. Λέσβου και απαγο−
ρεύεται η ανανέωση ή παράταση των συμβάσεων αυτών.

Με τη σύμβαση μίσθωσης έργου που θα καταρτισθεί 
σύμφωνα με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου κα−
θορίζονται οι τυχόν αναγκαίοι όροι και κάθε λεπτομέ−
ρεια, σχετικά με τα δικαιώματα και τις υποχρεώσεις 
του αναδόχου.

Σημειώνουμε ότι σε περίπτωση που οι ανωτέρω ανά−
γκες έχουν καλυφθεί σε προσωπικό είτε με μετάταξη, 
είτε με πρόσληψη μόνιμου προσωπικού, παρακαλούμε 
να ενημερώσετε απευθείας το Υπουργείο Εσωτερυκών 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης (Δ/νση Οργά−
νωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ − Τμήμα Προσωπικού ΟΤΑ 
− Τηλ. 210−3332521 εσωτ. 415, εντός πέντε (5) ημερών 
από την λήψη της παρούσας απόφασης.

Με την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη ύψος 
20.000,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού 2007 στον 
οποίο έχει γίνει σχετική πρόβλεψη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 10 Ιουλίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΛΕΚΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

    Αριθμ. 2570 (3)
Έγκριση συμβάσεων μίσθωσης έργου στο Δ.Ν.Π. «ΔΗ−

ΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΝΕΟΛΑΙΑΣ & ΑΘΛΗΣΗΣ» Δή−
μου Βαθέος Ν. Σάμου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 2527/1997 καθώς 

και τις όμοιες των ν. 1735/1987 και 2307/1995 και τις 
όμοιες του άρθρου 15 του ν. 3260/2004.

2. Την υπ’ αριθμ. 4/26.2.2007 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου με την οποία ζητείται παροχή έγκρισης για 
σύναψη σύμβασης μίσθωσης έργου.

3. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΓΚΡ.1/222/9285/9286/10560/1.6.2007 
απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 παρ. 1 της υπ’ αριθμ. 
55/1998 και την υπ’ αριθμ. 31032/27.6.2007 απόφαση κα−
τανομής του Υφυπουργού Εσωτ. Δ. Δ. & Α. με την οποία 
εγκρίθηκαν οι συμβάσεις μίσθωσης έργου για τους Πρω−
τοβάθμιους Ο.ΤΑ. για ένα (1) έτος.

4. Το υπ’ αριθμ. οικ. 36069/27.6.2007 έγγραφο ΥΠΕΣ−
ΔΔΑ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη σύναψη σύμβασης μίσθωσης έργου 
στο Δ.Ν.Π. «ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΣΗΣ» Δήμου Βαθέος των παρακάτω ειδικοτήτων: 
Δύο (2) άτομα εργάτες φύλαξης καθαριότητας του κλά−
δου ΥΕ.

Τα παραπάνω άτομα θ’ απασχοληθούν στο έργο που 
θα τους ανατεθεί με απόφαση του Διοικητικού Συμβου−
λίου αντίστοιχα για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους.

Η αμοιβή καθορίζεται στο ποσό που θα ορισθεί από 
το Διοικητικό Συμβούλιο.

Το παραπάνω έργο δεν ανάγεται στον συνήθη κύκλο 
καθηκόντων των υπαλλήλων του Νομικού Προσώπου 
και απαγορεύεται η ανανέωση ή παράταση των συμ−
βάσεων αυτών.

Με τη σύμβαση μίσθωσης έργου που θα καταρτισθεί 
σύμφωνα με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ν.Π. καθορίζονται οι τυχόν αναγκαίοι όροι και κάθε λε−
πτομέρεια, σχετικά με τα δικαιώματα και τις υποχρεώ−
σεις του αναδόχου.

Σημειώνουμε ότι σε περίπτωση που οι ανωτέρω ανά−
γκες έχουν καλυφθεί σε προσωπικό είτε με μετάταξη, 
είτε με πρόσληψη μόνιμου προσωπικού, παρακαλούμε 
να ενημερώσετε απευθείας το Υπουργείο Εσωτερικών, 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκ/σης (Δ/νση Οργάνωσης 
και λειτουργίας ΟΤΑ − Τμ. Προσωπικού ΟΤΑ − Τηλ. 210−
3332521 εσωτ. 415), εντός πέντε ημερών από την λήψη 
της παρούσας απόφαση.

Με την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη ύψους 
28.400,00 ΕΥΡΩ, σε βάρος του προϋπολογισμού 2007 
στον οποίο έχει γίνει σχετική πρόβλεψη.

Αριθμός απόφασης Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου 
2570/2007.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σάμος, 4 Ιουλίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΕΚΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 20131

          Αριθμ. 2334 (4)
Απαγόρευση Κυνηγίου όλων των θηραμάτων, για (3) 

τρία χρόνια, σε έκταση (18.945) δέκα οκτώ χιλιάδων 
εννιακοσίων σαράντα πέντε στρεμμάτων, περιοχής 
Δημ. Διαμ. Λίμνης, Βήσσανης Δήμου Δελβινακίου − 
Άνω Ραβενίων, Κάτω Ραβενίων, Δολιανών Δήμου Καλ−
πακίου και Αγίου Κοσμά, Ρουψιάς Δήμου Άνω Πωγω−
νίου Ν. Ιωαννίνων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λ.π.».
1.2. Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στην 

Περιφέρεια».
1.3. Του άρθρου 258 παρ. 5 του ν.δ. 86/1969 «Περί 

Δασικού Κώδικα», που προστέθηκε με την παρ. 3 του 
άρθρου 7 του ν. 177/1975 «περί αντικαταστάσεως και 
συμπληρώσεως διατάξεων τινών του ν.δ. 86/1969 του 
Δασικού Κώδικα».

2. Την υπ’ αριθμ. 414985/29.11.1985 (ΦΕΚ Β 775/18.12.1985) 
κοινή υπουργική απόφαση «Μέτρα διαχείρισης άγριας 
πτηνοπανίδας», όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει με 
την υπ’ αριθμ. 87578/703/6.3.2007 (ΦΕΚ Β΄ 581/23.4.2007) 
κοινή απόφαση Υπουργών Οικ. και Οικονομικών και Αγρ. 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Την υπ’ αριθμ. 78006/2538/1.7.1994 Δ/γή του Υπουρ−
γείου Γεωργίας «Απαγορεύσεις κυνηγίου ορισμένου 
χρόνου».

4. Την υπ’ αριθμ. 20538/27.9.2005 (ΦΕΚ Β΄ 1450/21.10.2005) 
απόφαση Γεν. Γραμ. Περ. Ηπείρου «Μεταβίβαση αρμοδι−
οτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής αποφά−
σεων, εγγράφων κ.λ.π. με εντολή Γεν. Γραμ. Περ. Ηπείρου 
στον Γενικό Δ/ντή, Επιθεωρητή Δασών και στους Δ/ντές 
Δασών και Προϊσταμένους Δασαρχείων».

5. Το υπ’ αριθμ. 27/13.6.2007 έγγραφο του Κυνηγετι−
κού Συλλόγου Δελβινακίου, περί απαγόρευσης κυνηγίου 
όλων των θηραμάτων στην εν λόγω περιοχή.

6. Το υπ’ αριθμ. 445/4.6.2007 έγγραφο της Ε΄ Κυνηγετι−
κής Ομοσπονδίας Ηπείρου, περί απαγόρευσης κυνηγίου 
όλων των θηραμάτων στην εν λόγω περιοχή.

7. Το υπ’ αριθμ. 1439/20.6.2007 έγγραφο του Δήμου 
Καλπακίου, περί εγκρίσεως της απαγόρευσης του κυ−
νηγίου για (3) τρία χρόνια στη εν λόγω περιοχή.

8. Την υπ’ αριθμ. 150/2007 απόφαση του Δ.Σ. του Δή−
μου Δελβινακίου, περί εγκρίσεως της απαγόρευσης του 
κυνηγίου για (3) τρία χρόνια στη εν λόγω περιοχή.

9. Την υπ’ αριθμ. 103/2007 απόφαση του Δ.Σ. του Δήμου 
Άνω Πωγωνίου, περί εγκρίσεως της απαγόρευσης του 
κυνηγίου για (3) τρία χρόνια στην εν λόγω περιοχή.

10. Την υπ’ αριθμ. 4568/12.7.2007 αναφορά − πρόταση 
του Δασαρχείου Ιωαννίνων «απαγόρευση κυνηγίου ορι−
σμένου χρόνου».

11. Το γεγονός ότι, στην εν λόγω περιοχή επιβάλλε−
ται η απαγόρευση του κυνηγίου για την ανάπτυξη και 
προστασία της πανίδας, αποφασίζουμε:

Απαγορεύουμε το κυνήγι όλων των θηραμάτων για 
(3) τρία χρόνια, σε έκταση (18.945) δέκα οκτώ χιλιάδων 

εννιακοσίων σαράντα πέντε στρεμμάτων, περιοχής 
Δημ. Διαμ. Λίμνης, Βήσσανης Δήμου Δελβινακίου − Άνω 
Ραβενίων, Κάτω Ραβενίων, Δολιανών Δήμου Καλπακί−
ου και Αγίου Κοσμά, Ρουψιάς Δήμου Άνω Πωγωνίου Ν. 
Ιωαννίνων, η οποία απεικονίζεται στο συνημμένο στην 
παρούσα χάρτη με κλίμακα 1:50.000 και της οποίας τα 
όρια έχουν ως ακολούθως:

Αρχίζουν από την παλαιά γέφυρα επί του ποταμού 
Γορμού στη θέση «Αγιοί», συνεχίζουν ανατολικά επί της 
παλιάς εθνικής οδού μέχρι τη διασταύρωση προς τα 
μαντριά του «Μακρή», ανεβαίνουν στα μαντριά του «Μα−
κρή» και ακολουθούν ανατολικά την αγροτική οδό μέχρι 
να συναντήσουν την επαρχιακή οδό που κατευθύνεται 
στα Δολιανά έως ότου συναντούν τη διασταύρωση με 
αγροτική οδό στη θέση «ρίζες», την οποία ακολουθούν 
με Βορειοανατολική κατεύθυνση έως την παλαιά χω−
ματερή. Από εκεί προχωρούν με Βορειανατολική κατεύ−
θυνση μέχρι τη θέση «Αγία Παρασκευή» και συνεχίζουν 
ακολουθώντας την αγροτική οδό περνώντας από τα 
μαντριά του «Τσουμάνη» μέχρι να συναντήσουν τη δι−
ασταύρωση με την επαρχιακή οδό Καλπακίου − Άνω 
Ραβενίων, την οποία ακολουθούν μέχρι τη θέση «Άγιος 
Δημήτριος». Από εκεί συνεχίζουν Νότια ακολουθώντας 
την αγροτική οδό που περνάει στα ριζά των λόφων μέ−
χρι να συναντήσουν την επαρχιακή οδό Άνω Ραβενίνων 
−Κάτω Ραβενίων, την οποία ακολουθούν μέχρι τη θέση 
«Φτέρη» (Δεξαμενή). Από εκεί συνεχίζουν με κατεύθυνση 
Βόρεια σε αγροτική οδό την οποία ακολουθούν μέχρι 
τη θέση «Ιταλός», όπου και συναντούν δασική οδό την 
οποία ακολουθούν με δυτική κατεύθυνση μέχρι τον «Ξε−
ρόλακο», τον οποίο και κατέρχονται μέχρι που αυτός 
ενώνεται με τον ποταμό «Γορμό». Από εκεί ανεβαίνουν 
με κατεύθυνση Δυτική μέχρι που συναντούν τη δασική 
οδό, απέναντι από την κοίτη του ποταμού, την οποία 
αναβαίνουν μέχρι τη θέση «Άγιος Αθανάσιος». Από εκεί 
ακολουθούν με Νότια κατεύθυνση τα όρια των γκρεμών 
του Φαραγγιού του Γορμού μέχρι τα όρια του οικισμού 
του Δημ. Διαμ. Λίμνης του Δήμου Δελβινακίου, όπου συ−
ναντούν ανώνυμο ρέμα το οποίο κατέρχονται μέχρι την 
παλαιά γέφυρα στη θέση «Αγιοί» του Γορμού ποταμού, 
από όπου και άρχισαν.

Σκοπός της εν λόγω απαγορευτικής διάταξης είναι η 
προστασία και η ανάπτυξη του θηραματικού πλούτου 
και από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Δημοσίου.

Η τήρηση της ανατίθεται στους Δασικούς Υπαλλή−
λους, Δημοτικούς και Κοινοτικούς Υπαλλήλους στην 
Ελληνική Αστυνομία και σε κάθε φιλόνομο πολίτη.

Οι παραβάτες της παρούσας τιμωρούνται σύμφωνα 
με τις ισχύουσες περί θήρας διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευ−
σής της και λήγει στις 31.7.2010.

  Ιωάννινα, 12 Ιουλίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης
ΧΑΡΙΛΑΟΣ ΨΑΡΟΒΑΣΙΛΗΣ



20132 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 20133

    Αριθμ. 2322 (5)
Απαγόρευση Κυνηγίου όλων των θηραμάτων, για (3) 

τρία χρόνια, σε έκταση (2.635) δύο χιλιάδων εξακο−
σίων τριάντα πέντε στρεμμάτων, περιοχής Δημ. Διαμ. 
Φωτεινού Δήμου Μολοσσών, Ν. Ιωαννίνων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λ.π.»
1.2. Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στην 

Περιφέρεια».
1.3. Του άρθρου 258 παρ. 5 του ν.δ. 86/1969 «Περί Δασι−

κού Κώδικα», που προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρο 
7 του ν. 177/1975 «περί αντικαταστάσεως και συμπλη−
ρώσεως διατάξεων τινών του ν.δ. 86/1969 του Δασικού 
Κώδικα».

2. Την υπ’ αριθμ. 414985/29.11.1985 (ΦΕΚ Β΄ 757/ 18.12.1985) 
κοινή υπουργική απόφαση «Μέτρα διαχείρισης άγριας 
πτηνοπανίδας», όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει με 
την υπ’ αριθμ. 87578/703/6.3.2007 (ΦΕΚ Β΄ /581/23.4.2007) 
κοινή απόφαση Υπουργών Οικ. και Οικονομικών και Αγρ. 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Την υπ’ αριθμ. 78006/2538/1.7.1994 δ/γή του Υπουρ−
γείου Γεωργίας «Απαγορεύσεις κυνηγίου ορισμένου 
χρόνου».

4. Την υπ’ αριθμ. 20538/27.9.2005 (ΦΕΚ Β΄ 1450/21.10.2005) 
απόφαση Γεν. Γραμ. Περ. Ηπείρου «Μεταβίβαση αρμοδι−
οτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής αποφά−
σεων, εγγράφων κ.λ.π. με εντολή Γεν. Γραμ. Περ. Ηπείρου 
στον Γενικό Δ/ντή, Επιθεωρητή Δασών και στους Δ/ντές 
Δασών και Προϊσταμένους Δασαρχείων».

5. Το υπ’ αριθμ. 64/10.5.2007 έγγραφο του Κυνηγετικού 
Συλλόγου Ιωαννίνων, περί απαγόρευσης κυνηγίου όλων 
των θηραμάτων στην περιοχή «Ταμπούρι» Δ.Δ. Φωτεινού 
Δήμου Μολοσσών.

6. Τα υπ’ αριθμ. 445/4.6.2007 και 354/8.6.2007 έγγραφα 
της Ε΄ Κυνηγετικής Ομοσπονδίας Ηπείρου, περί απαγό−
ρευσης κυνηγίου όλων των θηραμάτων στην περιοχή 
«Ταμπούρι» Δ.Δ. Φωτεινού Δήμου Μολοσσών.

7. Την υπ’ αριθμ. 88/2007 απόφαση του Δ.Σ. του Δήμου 
Μολοσσών, περί εγκρίσεως της απαγόρευσης του κυνη−
γίου για (3) τρία χρόνια στη εν λόγω περιοχή.

8. Την υπ’ αριθμ. 3772/14.6.2007 (Επανάληψη στο ορθό) 
αναφορά − πρόταση του Δασαρχείου Ιωαννίνων «απα−
γόρευση κυνηγίου ορισμένου χρόνου».

9. Το γεγονός ότι, στην εν λόγω περιοχή επιβάλλε−
ται η απαγόρευση του κυνηγίου για την ανάπτυξη και 
προστασία της πανίδας, αποφασίζουμε:

Απαγορεύουμε το κυνήγι όλων των θηραμάτων για (3) 
τρία χρόνια, σε έκταση (2.635) δύο χιλιάδων εξακοσίων 
τριάντα πέντε στρεμμάτων, περιοχής Δημ. Διαμ. Φωτει−
νού Δήμου Μολοσσών, Νομού Ιωαννίνων, η οποία απεικο−
νίζεται στο συνημμένο στην παρούσα χάρτη με κλίμακα 
1:50.000 και της οποίας τα όρια έχουν ως ακολούθως:

Αρχίζουν από την γέφυρα «Μίσκο» επί του επαρχιακού 
δρόμου Κάτω Λάβδανη προς Καλλιθέα και Λίστα, τον 
οποίο ακολουθούν έως τα όρια των Νομών Ιωαννίνων 
− Θεσπρωτίας. Από εκεί ακολουθούν τα όρια αυτά μέ−
χρι που συναντούν τον Ξηροπόταμο (Λάκκος Γρέβας), 
τον οποίο ακολουθούν προς τα ανάντη έως την συμ−
βολή τους με κύριο ρέμα, το οποίο ανέρχονται προς 
το ύψωμα «Πολεμίστρα», εκείθεν ακολουθούν το ρέμα 
αυτό προς τα ανάντη μέχρι και το ύψωμα «Πολεμίστρα». 
Από το σημείο αυτό ακολουθούν ανώνυμη ράχη του 
υψώματος αυτού προς τα κατάντη μέχρι να συναντή−
σουν τον Ξεροπόταμο. Από εκεί ανέρχονται την κυρία 
ράχη προς το ύψωμα «Κώστα Κολιά» (υψόμετρο 357) 
και φθάνουν στο εν λόγω ύψωμα. Από εκεί ακολουθούν 
κύρια ράχη και κατέρχονται έως ότου συναντήσουν τον 
επαρχιακό Κάτω Λάβδανης προς Καλλιθέα και Λίστα, 
τον οποίο ακολουθούν έως την γέφυρα «Μίσκο», από 
όπου και άρχισαν.

Σκοπός της εν λόγω απαγορευτικής διάταξης είναι η 
προστασία και η ανάπτυξη του θηραματικού πλούτου 
και από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Δημοσίου.

Η τήρησή της ανατίθεται στους Δασικούς Υπαλλή−
λους, Δημοτικούς και Κοινοτικούς Υπαλλήλους στην 
Ελληνική Αστυνομία και σε κάθε φιλόνομο πολίτη.

Οι παραβάτες της παρούσας τιμωρούνται σύμφωνα 
με τις ισχύουσες περί θήρας διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευ−
σής της και λήγει στις 31.7.2010.

  Ιωάννινα, 12 Ιουλίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης
ΧΑΡΙΛΑΟΣ ΨΑΡΟΒΑΣΙΛΗΣ



20134 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 20135

   Αριθμ. 2343 (6)
 Απαγόρευση Κυνηγίου όλων των θηραμάτων, για (3) 

τρία χρόνια, σε έκταση (5.855) πέντε χιλιάδων οκτα−
κοσίων πενήντα πέντε στρεμμάτων, περιοχής Δημ. 
Διαμ. Γεροπλατάνου Δήμου Καλπακίου και Βασιλι−
κού Δήμου ΄Ανω Πωγωνίου Ν. Ιωαννίνων. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΑΣΩΝ ΝΟΜΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφερείας κ.λπ.».
1.2. Του ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στην 

Περιφέρεια».
1.3. Του άρθρου 258 παρ. 5 του ν.δ. 86/1969 «Περί 

Δασικού Κώδικα», που προστέθηκε με την παρ. 3 του 
άρθρου 7 του ν. 177/1975 «περί αντικαταστάσεως και 
συμπληρώσεως διατάξεων τίνων του ν.δ. 86/1969 του 
Δασικού Κώδικα».

2. Την υπ’ αριθμ. 414985/29.11.1985 (ΦΕΚ Β΄ 757/18.12.1985) 
κοινή υπουργική απόφαση «Μέτρα διαχείρισης άγριας 
πτηνοπανίδας», όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει με 
την υπ’ αριθμ. 87578/703/6.3.2007 (ΦΕΚ Β΄ 581/23.4.2007) 
κοινή απόφαση Υπουργών Oικ. και Οικονομικών και Αγρ. 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Την υπ’ αριθμ. 78006/2538/1.7.1994 Δ/γή του Υπουρ−
γείου Γεωργίας «Απαγορεύσεις κυνηγίου ορισμένου 
χρόνου».

4. Την υπ’ αριθμ 20538/27.9.2005 (ΦΕΚ Β΄ 1450/21.10.2005) 
απόφαση Γεν. Γραμ. Περ. Ηπείρου «Μεταβίβαση αρμοδι−
οτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής αποφά−
σεων, έγγραφων κ.λ.π. με εντολή Γεν. Γραμ. Περ. Ηπείρου 
στον Γενικό Δ/ντή, Επιθεωρητή Δασών και στους Δ/ντές 
Δασών και Προϊσταμένους Δασαρχείων».

5. Το υπ’ αριθμ. 27/13.6.2007 έγγραφο του Κυνηγετι−
κού Συλλόγου Δελβινακιου, περί απαγόρευσης κυνηγίου 
όλων των θηραμάτων στην εν λόγω περιοχή.

6. Το υπ’ αριθμ. 445/4.6.2007 έγγραφο της Ε΄ Κυνηγετι−
κής Ομοσπονδίας Ηπείρου, περί απαγόρευσης κυνηγίου 
όλων των θηραμάτων στην εν λόγω περιοχή.

7. Την υπ’ αριθμ. 93/2007 απόφαση του Δ.Σ. του Δήμου 
Καλπακίου, περί εγκρίσεως της απαγόρευσης του κυνη−
γίου για (3) τρία χρόνια στη εν λόγω περιοχή.

8. Την υπ’ αριθμ. 103/2007 απόφαση του Δ.Σ. του Δήμου 
Άνω Πωγωνίου, περί εγκρίσεως της απαγόρευσης του 
κυνηγίου για (3) τρία χρόνια στην εν λόγω περιοχή.

9. Την υπ’ αριθμ. 4504/12.7.2007 αναφορά − πρόταση 
του Δασαρχείου Ιωαννίνων «απαγόρευση κυνηγίου ορι−
σμένου χρόνου».

10. Το γεγονός ότι, στην εν λόγω περιοχή επιβάλλε−
ται η απαγόρευση του κυνηγίου για την ανάπτυξη και 
προστασία της πανίδας, αποφασίζουμε:

Απαγορεύουμε το κυνήγι όλων των θηραμάτων για (3) 
τρία χρόνια, σε έκταση (5.855) πέντε χιλιάδων οκτακο−
σίων πενήντα πέντε στρεμμάτων, περιοχής Δημ. Διαμ. 
Γεροπλατάνου Δήμου Καλπακίου και Βασιλικού Δήμου 
Άνω Πωγωνίου Ν. Ιωαννίνων, η οποία απεικονίζεται στο 
συνημμένο στην παρούσα χάρτη με κλίμακα 1: 50.000 
και της οποίας τα όρια έχουν ως ακολούθως:

Αρχίζουν από τη διασταύρωση της Εθνικής οδού Ιωαν−
νίνων − Κόνιτσας με την επαρχιακή οδο προς Κεφαλόβρυ−
σο την οποία ακολουθούν μέχρι τη διασταύρωση Βασιλι−
κού − Αηδονοχωρίου. Από εκεί ακολουθούν δασική οδό με 
κατεύθυνση Ανατολική και κατέρχονται μέχρι τον κάμπο. 
Απο εκεί ακολουθούν την αγροτική οδό στα όρια του 
κάμπου με κατεύθυνση Νότια μέχρι που συναντούν την 
Εθνική οδό Κόνιτσας − Ιωαννίνων την οποία ακολουθούν 
με κατεύθυνση προς Ιωάννινα μέχρι τη διασταύρωση της 
Εθνική οδού Κόνιτσας − Ιωαννίνων με την επαρχιακή οδό 
προς Κεφαλόβρυσο, από όπου και άρχισαν.

Σκοπός της εν λόγω απαγορευτικής διάταξης είναι η 
προστασία και η ανάπτυξη του θηραματικού πλούτου 
και από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Δημοσίου.

Η τήρηση της ανατίθεται στους Δασικούς Υπαλλή−
λους, Δημοτικούς και Κοινοτικούς Υπαλλήλους στην 
Ελληνική Αστυνομία και σε κάθε φιλόνομο πολίτη.

Οι παραβάτες της παρούσας τιμωρούνται σύμφωνα 
με τις ισχύουσες περί θήρας διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευ−
σής της και λήγει στις 31.7.2010. 

 Ιωάννινα, 13 Ιουλίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΧΑΡΙΛΑΟΣ ΨΑΡΟΒΑΣΙΛΗΣ  



20136 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*02013740308070008*


		2007-08-10T09:40:09+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




